
 

1 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/026 
 

z 26. schůze RMČ Brno-jih konané dne 16.10.2019 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Podklady z Finančního odboru 

8. Podklady z Komise výstavby a životního prostředí 

9. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 26. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost paní xxx, bytem Plotní č. pop. 552, č. or. 65, 617 00 Brno, byt č. 13,                       

2 + 0, o prodloužení nájemní smlouvy.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 03.09.2019. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy pro paní xxx, bytem č. 13, 2 + kk, v domě Plotní č. pop. 552, č. or. 65, 

617 00 Brno, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu 

neurčitou. Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou za stávajících 

podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 



 

2 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

3.2 

Žádosti o pronájem částí pozemku p.č. 1174, k.ú. Komárov, za domem                 

Plotní 65, jako zahrádky.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 01.10.2019. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení majetkové a dislokační komise schvaluje pronájem 

částí pozemku p.č. 1174, k.ú. Komárov, za domem Plotní 65, jako zahrádky, část cesta                  

a část kompost, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou: 

Díl 1 o výměře 240 m2, 1/5 cesty z výměry 24 m2 a 1/5 plochy kompostu z výměry 70 m2 pro 

paní xxx. 

Díl 2 o výměře 52 m2, 1/5 cesty z výměry 24 m2 a 1/5 plochy kompostu z výměry 70 m2, 

pro paní xxx. 

Díl 3 o výměře 60 m2, 1/5 cesty z výměry 24 m2 a 1/5 plochy kompostu z výměry 70 m2, 

pro pana xxx. 

Díl 4 o výměře 53 m2, 1/5 cesty z výměry 24 m2 a 1/5 plochy kompostu z výměry 70 m2, 

pro paní xxx. 

Díl 5 o výměře 264 m2, 1/5 cesty z výměry 24 m2 a 1/5 plochy kompostu z výměry 70 m2, pro 

paní xxx. 

Za cenu: 3,- Kč/m2/rok. 

 

Rada pověřuje starostu podpisem nájemních smluv a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 
 

3.3 

Žádost pana xxx, bytem Za Mostem č. pop. 642, č. or. 16, 617 00 Brno,                      

byt č. 9, 3 + 1, o přechod nájmu bytu dle § 2279 OZ, po manželce paní xxx 

zemřela 27.08.2019).  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 01.10.2019. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu po manželce xxx, v domě Za Mostem č. pop. 642, č. or. 16, 617 00 Brno, byt č. 9,              

3 + 1, a to na dobu neurčitou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Nájemné se 

stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje 

starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatele. 

 



 

3 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

3.4 

Žádost pana xxx, bytem Hodonínská č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno,                      

byt č. 3, 3 + 1, o prodloužení nájemní smlouvy.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro pana xxx, bytem č. 3, 3 + 1 

v domě Hodonínská č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje dle zákona 

č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 
 

3.5 

Žádost paní xxx, bytem Pompova č. pop. 338, č. or. 11, 617 00 Brno, byt č. 6, 

2 + kk, o prodloužení nájemní smlouvy.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro paní xxx, bytem č. 6, 2 + kk, 

v domě Pompova č. pop. 338, č. or. 11, 617 00 Brno, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 k 

nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 

Sb., OZ, dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

3.6 
Žádost paní xxx, bytem Pompova č. pop. 338, č. or. 11, 617 00 Brno, byt č. 5, 

2 + kk, o prodloužení nájemní smlouvy.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro paní xxx, bytem č. 5, 2 + kk, 

v domě Pompova č. pop. 338, č. or. 11, 617 00 Brno, a to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 k 

nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 

Sb., OZ, dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 



 

4 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. – žádost o čerpání financí z investičního fondu 
 

Příloha: 

Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

 

Komentář: 

Ředitelka ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., požádala o možnost přesunout z rezervního fondu 

částku 50.000,- Kč do fondu investičního a následně schválení nákupu nového mycího stroje 

na sklo do školní jídelny. Důvodem je zjištění, že současná myčka v plném provozu nestíhá 

umývat potřebné množství nádobí. Špinavé nádobí se hromadí na odkládacích stolech, hrozí 

nebezpečí úrazu zaměstnankyň kuchyně i žáků, kteří tam nádobí odkládají. Nezávaznou 

poptávkou škola zjistila, že předpokládaná cena pořízení včetně instalace nové myčky se 

pohybuje kolem 48.000,- Kč. 

Na pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku lze použít 

investiční fond příspěvkové organizace (dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů /úplné znění/ §31 odst. 2 písm. a). 

V rezervním fondu školy je k 30. 6. 2019 částka ve výši 262.014,10 Kč. 

Radním byly předloženy podklady z vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Mycí 

centrum černého a bílého nádobí ZŠ Tuháčkova“. VZMR byla vyhlášena na 85. zasedání RMČ 

Brno-jih dne 16. a 18. 1. 2017 (R7/085), osloveno bylo 6 firem. Nabídku podaly tři firmy, dvě 

se omluvily z kapacitních důvodů, jedna nereagovala nijak. RMČ na svém 86. zasedání dne 

1. 11. 2017 (R7/086) schválila uzavření smlouvy na nákup mycího centra s firmou 

GASTROSUN, s.r.o., Příkop 27/2a, 602 00 Brno, IČ: 634 78 421, která podala nejvýhodnější 

nabídku v celkové částce 999.825,- Kč. 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., přesunula finanční 

prostředky ve výši 50.000,- Kč z rezervního fondu do fondu investičního. 

 

RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., čerpala z investičního 

fondu finanční částku do 50.000,- Kč na pořízení a instalaci nového mycího stroje na sklo do 

školní jídelny. 

 

Hlasování:    pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

4.2 

Žádost ředitelky MŠ Zelná o souhlas s přijetím finančního daru a použití 

investičního fondu 

Přílohy:  

1) Žádost ředitelky MŠ Brno, Zelná 70, p. o., o navýšení příspěvku na provoz 

2) Žádost ředitelky MŠ Brno, Zelná 70, p. o., o souhlas s přijetím sponzorského daru 



 

5 

 

Komentář:  

Ředitelka MŠ Brno, Zelná 70, p. o., žádá o navýšení příspěvku na provoz z důvodu dokončení 

celkové rekonstrukce školní zahrady vč. předzahrádky v celkové částce 26.000,- Kč.  

Ředitelka MŠ Brno, Zelná 70, p. o. žádá o souhlas s přijetím sponzorského daru ve výši 

10.000,- Kč od paní xxx, určeného účelově na nákup habrů Carpinus betulus určených 

k výsadbě na předzahrádku MŠ Brno, Zelná 70, p.o. 

 

Usnesení: 

1. RMČ Brno-jih souhlasí s navýšením příspěvku na provoz MŠ Brno, Zelná 70, p. o., 

o 26.000,- Kč. 

2. RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím sponzorského daru ve výši 10.000,- Kč pro MŠ Brno, 

Zelná 70, p. o., od paní xxx, určeného účelově na nákup habrů Carpinus betulus určených 

k výsadbě na předzahrádku MŠ Brno, Zelná 70, p. o. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

4.3 

Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 

Příloha: 

Návrh Licenční smlouvy o veřejném provozování 

 

Komentář: 

Při akci Komárovská pouť byla veřejná produkce skladeb, na něž se vztahuje autorská odměna. 

Z tohoto důvodu je předložena licenční smlouva o veřejném provozování č. VP_2019_141573, 

jež je přílohou tohoto materiálu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2019_141573        

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 



 

6 

 

5.1  

Žádost spol. Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno, zastoupené fy 

UCHYTIL s.r.o., K Terminálu 7, 619 00 Brno, o vyjádření k projektové 

dokumentaci stavby „Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast ul. Masná, 

Zderadova“ na pozemcích v k.ú. Trnitá sousedících s pozemkem SMB  

p.č. 1273 v k.ú. Trnitá svěřeném MČ Brno-jih. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast                      

ul. Masná, Zderadova“ na pozemcích v k.ú. Trnitá, sousedících s pozemkem SMB p.č. 1273 

v k.ú. Trnitá, svěřeném MČ Brno-jih, investora Teplárny Brno, a.s. Okružní 25, 638 00 

Brno, dle PD č. zak. 219014-09, vypracované fy Uchytil s.r.o. v 08/2019. Rada ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

5.2 

Projednání zprávy o hodnocení nabídek zadávacího řízení a výběr 

zhotovitele veřejné zakázky: „Rekonstrukce a modernizace budovy 

Jeneweinova 4“. 
 

Komentář: 

Komise pro posouzení nabídek uchazečů v podlimitní veřejné zakázce na stavební práce                             

s názvem „Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4“ posoudila nabídky uchazečů 

z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí doporučení hodnotící komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek uchazečů v podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Rekonstrukce      

a modernizace budovy Jeneweinova 4“. 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

Moravská stavební unie – MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, Dolní Heršpice, 619 00 Brno,                             

IČ 48529303 

 

RMČ Brno-jih schvaluje výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, IČ 44992785                  

a firmou Moravská stavební unie – MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, Dolní Heršpice, 619 00 

Brno, IČ 48529303 a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem. 

 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem oznámení zadavatele o výběru 

dodavatele. 

 



 

7 

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět firmu ikis, s.r.o., IČ 634 85 290, 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.3 

Vícepráce, méněpráce a prodloužení lhůty výstavby v rámci stavby 

“Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16” realizované na 

základě smlouvy č. 0719030058 fy Moravská stavební unie – MSU  s.r.o.,  

IČ 48529303, Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno. 
 

Komentář: 

Vzhledem ke zjištěnému technickému stavu skrytých konstrukcí budovy je nutné provést práce 

nad původně dohodnutý rozsah dle uzavřené SoD.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih neschvaluje prodloužení lhůty realizace díla dle uzavřené smlouvy o dílo  

č. 0719030058 na akci “Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16”. 
 

RMČ Brno-jih schvaluje provedení víceprací a méněprací dle změnových listů stavby 

“Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16” zhotovitelem fy Moravská stavební 

unie – MSU  s.r.o., IČ 48529303, Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno.  
 

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 0719030058, pověřuje starostu 

MČ Brno-jih jeho podpisem a ukládá majetkovému odboru vyrozumět zhotovitele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.4 

Žádost fy ADITIS GROUP s.r.o., Rokytova 2667/20, 615 00 Brno, o vyjádření 

ke zřízení služebnosti na pozemcích SMB p.č. 709/3 a p.č. 711/1 v k.ú. Horní 

Heršpice, svěřených MČ Brno-jih, a to v souvislosti se stavbou „Brno, 

Sokolova, roz. NN, Komínek“ pro E.ON Distribuce, a.s., sídlem F.A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.  
 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se zřízením služebnosti - věcného břemene, spočívajícím v uložení 

sítí NN a umístění rozpojovací skříně na pozemcích SMB p.č. 709/3 a p.č. 711/1 v k.ú. Horní 



 

8 

 

Heršpice svěřených MČ Brno-jih, a to v souvislosti se stavbou „Brno, Sokolova, roz. NN, 

Komínek“, pro E.ON Distribuce, a.s., sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

6.1  

Projednání a schválení 44. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH ze dne 30.12.1994, 

ve znění dodatků č. 1 - 43, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, zastoupeným 

Mgr. Josefem Haluzou a FALKY, spol. s r.o., Kaštanová 637/141e, 617 00 

Brno, zastoupená xxx. 
 

Komentář:  

Návrh 44. dodatku se týká změny Přílohy č. 1, která stanovuje termíny blokových čištění pro 

rok 2020 a změny Přílohy č. 2, která stanovuje termíny čištění pozemních komunikací s četností 

4x a 2x měsíčně bez dopravního značení (Brno JIH-okruhy) pro rok 2020 a změny Přílohy                     

č. 3, která seznam komunikací pro zimní údržbu doplňuje o 260 m pozemní komunikace                       

ul. Hradlová a 242 m pozemní komunikace ul. Za Mostem – parkoviště u zahrádek. Pro rok 

2019 – 2020 se ruší zimní údržba 100 m pozemní komunikace ul. Spěšná. 

 

Obsah (přílohy): 

- Návrh 44. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH 

 

Usnesení: 
1. RMČ Brno – jih schvaluje termíny blokového čištění v roce 2020, seznam čištění 

komunikací bez dopravního značení pro rok 2020 a seznam komunikací pro zimní 

údržbu 2019 – 2020. 

 

2.  RMČ Brno – jih schvaluje návrh 44. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH ze dne 30. 12. 1994, 

ve znění dodatků č. 1 - 43, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-

jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, zastoupeným Mgr. Josefem Haluzou a FALKY, 

spol. s r.o., Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, zastoupená xxx a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

6.2 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o prominutí nařízeného odvodu za 

porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb.  



 

9 

 

 

Komentář:  

RMČ Brno-jih na své 25. schůzi dne 2. 10. 2019 přijala usnesení, v kterém uložila Koupališti 

Brno-jih, p.o., provést odvod do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně ve výši 

neoprávněně použitých prostředků investičního příspěvku roku 2018 ve lhůtě stanovené 

zřizovatelem, v částce 343.739,22 Kč. 

 

O nařízeném odvodu byl ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o., p. xxx informován dopisem dne                    

4. 10. 2019, a následně požádal dopisem ze dne 9. 10. 2019 o prominutí nařízeného odvodu. 

 

Obsah (přílohy):   

-žádost ředitele o prominutí odvodu 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o prominutí nařízeného 

odvodu z fondu investic ve výši 343.739,22 Kč do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové 

kázně dle zákona č. 250/2000 Sb.  

 

RMČ Brno-jih schvaluje prominutí nařízeného odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

neoprávněně použitých prostředků investičního příspěvku roku 2018 v částce 343.739,22 Kč, 

čerpaných na opravu parníku a na opravu oplocení na Jižanském dvorku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

 

6.3 

Zanesení lokalit a další úpravy v příloze Nařízení č. 1/2002 v platném znění, 

kterým se vydává Tržní řád  
 

Komentář:  

Návrh na změnu přílohy Tržního řádu:  

 

HLAVA B: 

B1) Tržní místa – k.ú. Komárov: 

- u lokality č. 12 areál Hněvkovského se doplňují pozemky p.č. 562/10, 562/14, 572/3, 

573/8, 573/9, 573/11, 573/37, 577/4, 587/7, 587/15, 587/16 

 

B3) Tržní místa – k.ú. Horní Heršpice: 

- nová lokalita č. 8 – pozemek p.č. 697, ul. Dufkovo nábř. 15 – Občerstvení, výměra 

6 m2, max. doba prodeje 10:00-20.00 h. 

- nová lokalita č. 9 - část pozemku p.č. 689/4, p.č. 699/1, 701/1, 704/1, část p.č. 704/2, 

část p.č. 730, část p.č. 731, část p.č. 732/1, část p.č. 734/6, ul. K Lávce 15 – přírodní 

koupací biotop, výměra 20 853 m2, max. doba prodeje 8.00-22.00 h. 

 

Příloha: 



 

10 

 

- snímky pozemkové mapy se zákresem nových nebo doplněných lokalit pro zařazení do 

Tržního řádu 

- aktualizované znění přílohy tržního řádu účinné od 01.07.2019 

- žádost p. xxx o zařazení tržního místa  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu přílohy Tržního řádu č. 1/2002, kterým se vydává Tržní 

řád dle návrhu. RMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět 

Živnostenský úřad MMB. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

6.4  

Návrh dohody o ukončení příkazní smlouvy uzavřené mezi statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno                

a Koupalištěm Brno-jih, p.o., Mariánské nám. 13, 617 00 Brno a xxx ze dne 

29. 11. 2019. 
 

Příloha: 

- návrh dohody o ukončení příkazní smlouvy 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih projednala návrh dohody o ukončení příkazní smlouvy ze dne 29.12.2017 

uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 13,                    

617 00 Brno a Koupalištěm Brno-jih, p.o., Mariánské nám. 13, 617 00 Brno a xxx a schvaluje 

tuto dohodu s tím, že veškerá práva a povinnosti ředitele skončí ke dni 30.11.2019. RMČ 

Brno-jih pověřuje starostu podpisem dohody. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

 

 

 

 

ad 7) Podklady z Finančního odboru 

 
7.1 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2019  
 



 

11 

 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky na 

organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob poskytování 

součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo financí vydáním 

„Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním vyhlášky se naplňuje ustanovení                  

§ 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

oba v platném znění.   

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

 

Obsah:  
 

A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30. 9. 2019 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 9. 2019  

        1.3 Příloha – ke 30. 9. 2019 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 9. 2019 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 9. 2019 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 9. 2019  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce rada, podsložce /FO-materiály pro RMČ/R8-

026/Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2019.  

 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

 

 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2019, čímž 

posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu 

k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Nebyly 

shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na vědomí. 

ZMČ 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

12 

 

 

Rada vzala informativní zprávu na vědomí 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

7.2 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

3. čtvrtletí r. 2019 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů § 15 

je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření a 

plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 3.čtvrtletí r.2019 – viz příloha - a postupuje tento materiál  

zastupitelstvu. 

ZMČ 

Rada vzala informativní zprávu na vědomí 
Zodpovídá:   Bártová 

 

 

7.3 

Plán inventur na rok 2019 

          
Komentář: 

V souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky               

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 

ve znění pozdějších předpisů přísluší RMČ Brno-jih schvalovat příkaz tajemníka včetně plánu 

inventur k provedení inventarizace majetku a závazků městské části Brno-jih. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Příloha:  

Příkaz tajemníka č. 3/2019 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje „Příkaz tajemníka č. 3/2019“ včetně plánu inventur a průběhu 

inventarizace v roce 2019“ – viz příloha.  



 

13 

 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

7.4 

Podání žádosti o převod investičního transferu a prodloužení termínu pro 

vyúčtování transferu schváleného na investiční akci „Rekonstrukce                                

a modernizace budovy Havránkova 82“  
                                            

Zdůvodnění:  

MČ Brno-jih bylo v roce 2018 schváleno rozhodnutím ZMB Z8/01 dne 20.11.2018 poskytnutí 

investičního transferu z rozpočtu SBM na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy 

Havránkova 82“. Vzhledem ke skutečnosti, že projektová dokumentace nebyla dodána 

v požadovaném termínu uvedeném v objednávce, došlo k zásadnímu prodloužení všech 

původně plánovaných navazujících termínů realizace výše uvedené investiční akce, tj. vypsání 

výběrového řízení, následného výběru dodavatele, včetně uzavření smlouvy o dílo, a především 

realizace stavby. Tím se MČ Brno-jih dostala do časové tísně profinancovat investiční transfer, 

poskytnutý na tuto akci v roce 2019. Z výše uvedených důvodů, navrhuje Finanční a Majetkový 

odbor MČ Brno-jih požádat o převod investičního transferu do roku 2020 a jeho následného 

vyúčtování do konce roku 2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje zaslání žádosti o převod investičního transferu a posunutí 

termínu na vyúčtování investičního transferu poskytnutého MČ Brno-jih z rozpočtu SMB na 

akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“ v celkové výši                                          

Kč 1,653.000,-- do data 31.12.2020. RMČ Brno-jih pověřuje vedoucí Finančního odboru 

zasláním této žádosti na Odbor investiční MMB k rukám Ing. Lenky Hrdinové-ekonoma. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 
7.5 

Rozpočtové opatření č.7/2019 

 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- poplatek za komunální služby (příjem z WC); poplatek za užívání veřejného prostranství; 

příjem z úroků; neinvestiční transfer z MF ČR na sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021; 

neinvestiční transfer od města z OŠMT na SVČ Sluníčko.  

Na straně výdajů se jedná o navýšení položky na:  

- navýšení položky neinvestičního příspěvku do fondu Sněmu starostů; navýšení položky na 

úhradu uzavřených pojistných smluv na komplexní pojištění vozidel a standartní pojištění 

podnikatelů; navýšení položky na úhradu výdajů vzniklých s vydáváním časopisu Jižní kurýr; 

příspěvek na provoz pro ZŠ Tuháčkova 39 – SVČ Sluníčko; navýšení položky na ostatní osobní 



 

14 

 

výdaje spojené se sčítáním lidu, domů a bytů v roce 2021 a ostatní přesuny mezi položkami dle 

potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 7/2019 – tabulka. 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 7/2019 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  

 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 7/2019 tedy činí                            

206,070.489,60 Kč. 

ZMČ 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 8) Podklady z Komise výstavby a životního prostředí 
 

8.1 

Připomínky k Návrhu změn Územního plánu města Brna vybraných                       

ke zkrácenému postupu pořízení. Pořizovatel:  Odbor územního plánování     

a rozvoje Magistrátu města Brna.  
 

Komentář: 

Změny Územního plánu vybrané ke zkrácenému postupu pořízení  byly vyčleněny ze změn 

Územního plánu města Brna celoměstského významu - 41. a 42. soubor a změn Územního 

plánu města Brna 43. soubor a změn z 2011, 2012. Jedná se o změny, které nejsou dotčeny 

Zásadami územního rozvoje JMK, pro které není nutno zpracovat vyhodnocení vlivů                              

na udržitelný rozvoj území a které nejsou změnami systémovými. 

Veřejné projednání se koná 21.10.2019. 

 

Přílohy:           

1)   seznam  změn 

2)   situace   

 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 14.10.2019. 

Komise doporučuje: 

Ke změně B36/15-0/Z 

- nově navržené plochy pro komunikace jsou již zastavěny nebo je vydáno platné územní 

rozhodnutí 



 

15 

 

- IPP doporučujeme nenavyšovat 

 

K ostatním změnám nenavrhujeme připomínky 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih projednala návrhy změn Územního plánu města Brna vybraných ke 

zkrácenému postupu pořízení, a na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí 

uplatňuje tyto připomínky: 

ke změně B36/15-0/Z 

- nově navržené plochy pro komunikace jsou již zastavěny nebo je vydáno platné územní 

rozhodnutí 

- IPP požadujeme nenavyšovat 
 

a předkládá ZMČ Brno-jih ke schválení změn Územního plánu města Brna. 

          ZMČ 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 

 

ad 9) Různé 
 

9.1 

Darovací smlouva – COPRINT, s.r.o. se sídlem Kratochvilka 113, 664 91 

Brno, IČ: 26961318 

 

Zdůvodnění:   

Dárce poskytuje obdarovanému, tj. statutárnímu městu Brnu, městské části Brno-jih, Mariánské 

nám. 13, 617 00  Brno, dar ve výši 10.000,- Kč. Podmínkou pro poskytnutí daru je jeho využití 

k účelům uvedeným v § 20 odst. 8,  zákona č. 586/1992 Sb., v platném znění.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje přijetí daru ve výši 10.000,- Kč od společnosti COPRINT, s.r.o. 

se sídlem Kratochvilka 113, 664 91 Brno,  IČ: 26961318. RMČ pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

9.2 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/027 – 30.10.2019  

 

 



 

16 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 17.10.2019 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 

 


